DIÁRIO OFICIAL Nº 32831 45Sexta-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 2015

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
EDUCAÇÃO TÉCNICA E
TECNOLÓGICA

.

.

.

DIÁRIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E

EDUCAÇÃO TÉCNICA E TECNOLÓGICA
PORTARIA Nº 064 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2015

O DIRETOR DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS,
COM BASE NA PORTARIA Nº 033/SECTET, DE 27.01.2015, DOE
nº 32.818, de 29.01.2015, e usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor RAFAEL CALLINS NEVES SIQUEIRA,
Identidade Funcional nº 57233945/1, ocupante do cargo de
Técnico em Gestão de Desenvolvimento, Ciência, Tecnologia
e Inovação - Ciência da Computação, lotado na DCTDS, 02 e
1/2(duas e meia) diárias, para atender às despesas com a viagem
a Brasília-DF, no período de 22 a 24.02.2015, a fi m de participar
do Seminário dos Coordenadores Estaduais da Semana Nacional
de Ciência e Tecnologia SNCT no referido Distrito.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Técnica
e Tecnológica, em 19 de fevereiro de 2015.

CARLOS ALBERTO MONTEIRO
Diretor de Planejamento, Administração e Finanças

Protocolo 797716

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 040-2015
Objetivo: Realizar manutenção do link de rádio SM do cliente
Paratur/ Setur na cidade digital de Salinópolis. Recurso: 6622 -
Modernização da Infraestrutura Computacional.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2015 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Salinópolis  Estado: PA
País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 181201302-78   Nome: Gilnei Freire dos Santos
Cargo: Técnico em redes de Computadores
Matrícula Funcional: 71682
Data Início: 14/02/2015  Data Término:
15/02/2015 Quantidade de Diárias: 1,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 797348

PORTARIA: 040-2015
Objetivo: Deslocamento do colaborador Gilnei Freire. A
localidade de Salinópolis. 6622- Modernização da Infraestrutura
Computacional
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2015 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Salinópolis           Estado: PA
País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 127764402-00          Nome: Pedro de Sousa Barros
Cargo: Motorista
Matrícula Funcional: 72110
Data Início: 14/02/2015  Data Término:
15/02/2015 Quantidade de Diárias: 1,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 797349

PORTARIA: 039-2015
Objetivo: Levar um veículo tipo PICK UP para o responsável do
núcleo, o Sr. Rodrigo Ramos Silveira, no dia 14/02/2015. PPA
1377-Programa Tecnologia da Informação e Comunicação /
PTRES 6621 -Implementação da Governança de TIC.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2015 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Paragominas        Estado: PA
País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 097993462-15      Nome: Carlos Sérgio Gomes de Souza
Cargo: Motorista
Matrícula Funcional: 72369
Data Início: 14/02/2015  Data Término:
14/02/2014 Quantidade de Diárias: 0,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 797353

PORTARIA: 041-2015
Objetivo: Realizar manutenção do link de rádio SM do
cliente Paratur/ Setur na cidade digital de Salinópolis. 6622
-Modernização da Infraestrutura Computacional.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2015 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Salinópolis          Estado: PA
País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 72113         Nome: Leopoldo José Moares Viana    Cargo:
Técnico de Manutenção
Matrícula Funcional: 72113
Data Início: 14/02/2015  Data Término:
15/02/2015 Quantidade de Diárias: 1,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 797505

PORTARIA: 042-2015
Objetivo: Realizar a verifi cação da rede elétrica que alimentam
os equipamentos de telecomunicações da cidade de Quatipuru.
6622 -Modernização da Infraestrutura Computacional.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2015 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Quatipuru         Estado: PA
País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 72113         Nome: Leopoldo José Moares Viana    Cargo:
Técnico de Manutenção
Matrícula Funcional: 72113
Data Início: 19/02/2015  Data Término:
20/02/2015 Quantidade de Diárias: 1,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 797540

PORTARIA: 042-2015
Objetivo: Deslocamento do colaborador Leopoldo José Moraes
Viana. A localidade de Quatipuru 6622- Modernização da
Infraestrutura Computacional.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2015 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Quatipuru          Estado: PA
País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 127764402-00          Nome: Pedro de Sousa Barros
Cargo: Motorista
Matrícula Funcional: 72110
Data Início: 19/02/2015  Data Término:
20/02/2015 Quantidade de Diárias: 1,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 797545

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 010/2014-SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2015/13121

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETIVO A
PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
N° 010/2014-SEEL CONFORME A CLÁUSULA TERCEIRA DO
REFERIDO INSTRUMENTO.
ASSINATURA: 18/02/2015
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, DE 18/02/2015 ATÉ 18/02/2016.
PREÇO: R$ 33.050,00 (TRINTA E TRÊS MIL E CINQUENTA REAIS)
ELEMENTO DE DESPESA: 339039
FONTE DE RECURSOS: 0101000000
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 081012712212974534c
PI: 0000004534c
CONTRATADO: CORESMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-
ME, CNPJ Nº. 08.951.049/0001-31
CONTRATANTE/ORDENADORA DE DESPESA: RENILCE
CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Protocolo 797354

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

.
PORTARIA

.
R T A R I APORTARIA 79-DPG DE 11/01/15

Nome:FELICIA MARQUES FIUZA NUNES, matrícula nº
55588700,
Assunto: Designação para substituir titular;
Período: 19/03/15 a 17/04/15.

Protocolo 797586

PORTARIA  80-DPG DE 11/01/15
Nome: ELIANA MAGNO GOMES PAES, matrícula nº
57194429,
Assunta: designação para substituir titular
Período: 02/02/15 a 03/03/15.

Protocolo 797590

PORTARIA 81- DPG  DE 11/02/15.
Nome: JOSE ROBERTO DA COSTA MARTINS, matrícula nº.
3083756;
Assunto: Licença Saúde
Período: 29/01/15 a 12/02/15

Protocolo 797592

PORTARIA 82- DPG DE 13/02/15
Nome: ROGERIO FELIPE ZACHARIAS, matrícula nº57231637,
Assunto; Licença Prêmio;
Triênio; 2005/2008; para gozar de 30 /01/15 a 28/02/15.

Protocolo 797594

PORTARIA  83- DPG, DE 13/02/15.
Nome:  MERCES DE JESUS MAUES CARDOSO, matrícula nº. 30
85198,
Assunto: Licença Prêmio;
P. Aquisitivo: 2004/2007, 2007/2010, 2010/2013;
P. Gozo: 10/02/2015 a 09/07/2015

Protocolo 797596

PORTARIA Nº. 84/15 DP-G  BELÉM, 12/02/15
Nome: LUZIA DE FATIMA PEIXOTO VASCONCELOS, matrícula nº.
732141
Assunto: Licença Saúde
Período: 03/02/15 a 04/03/15

Protocolo 797602

PORTARIA Nº 85/15 DP-G EM, 11/02/2015
Nome: BRUNO BONASSER DE SA, matrícula nº 54181427,
Assunto: Substituição de Titular no período de féias;
Período:13/01/15 a 12/02/15.

Protocolo 797614